Pro stanovení obvyklé ceny je určující hodnota získaná metodou srovnávací. V nákladové metodě není zahrnutý vliv umístění 
objektu a z tohoto důvodu je tato metoda obtížně využitelná pro zjištění obvyklé ceny.  

Cena zjištěná porovnávací metodou = 180 000,- Kč 

Obvyklá cena – výsledná cena = 180 000,- Kč 

slovy : jednostoosmdesáttisíc Kč 

Ocenění závad :  

Zástavní práva zapsaná v katastru nemovitostí a váznoucí na předmětu dražby neovlivňují hodnotu předmětu dražby, protože                    
v souladu s § 58, odst. 1 zákona č. 26/2000 Sb. v platném znění s přechodem vlastnictví k předmětu dražby zanikají.